



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011F715-122-15 zo dňa 05.10.2017

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
 poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom : Račianska 153/A, P. O. BOX 1,
 830 03 Bratislava 33, Slovenská republika
 IČO : 00156621
 konajúci : Gabriela Matečná, ministerka a podpredsedníčka vlády SR
 v zastúpení PhDr. Emil Pícha, CSc., na základe poverenia
 č. z. 20037/2019, spis 60/2019-950 zo dňa 2.5.2019

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov : Mesto Nitra
 sídlo : Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra
 Slovenská republika
 IČO : 00308307
 IČ DPH : SK2021102853
 konajúci : Marek Hattas, primátor mesta

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.10.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011F715-122-15 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno b), c) a d) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 503 313,01 EUR (slovom: päťstotitisíc trisťtriaty eur a jeden cent),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 478 147,36 EUR (slovom: štyristosedemdesiatosem tisíc stoštyridsaťsedem eur a tridsaťšesť centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 25 165,65 EUR (slovom: dvadsaťpäťtisíc stošesťdesiatpäť eur a šesťdesiatpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie žiadosti o zmenu zmluvy, ktorej predmetom bolo predĺženie realizácie aktivít projektu a z dôvodu nedočerpania NFP vo výške 656,75 EUR.

- 2.1.3 Rekapitulácia rozpočtu a rozpočet stavebného objektu „SO 01 Cestička pre cyklistov a chodcov v úseku Klokočina - Staničná ulici“ tvoriace časť Prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa rušia a v celom rozsahu sa nahrádzajú aktualizovaným znením rekapitulácie rozpočtu a rozpočtu uvedeného stavebného objektu, ktoré tvoria prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu nedočerpania NFP vo výške 656,75 EUR.

- 2.1.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

PhDr. Emil Pícha, CSc., generálny riaditeľ sekcie programov regionálneho rozvoja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Marek Hattas, primátor mesta Nitra

PRÍLOHA Č. 1 K DODATKU Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NFP - PREDMET PODPORY
NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklotrasa KLOKOČINA - BORINA - HOLLÉHO UL. - AS Nitra
Kód projektu:	302011F715
Kód ŽoNFP:	NFP302010F715
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5109000000005131690577	Slovenská sporiteľňa, a.s.	12.9.2017	31.12.2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5109000000005131690577	Slovenská sporiteľňa, a.s.	12.9.2017	31.12.2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Nitra	Nitra

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	46
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2015
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	4.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO NITRA	Identifikátor (IČO):	00308307
-----------------	-------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302F71500002 - A.1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami
2. 302F71500003 - A.2. doplnková cyklistická infraštruktúra (chránené parkoviská pre bicykle, cyklostojany, nabíjacie stanice pre elektrobicykle, systémy automatickej požičovne bicyklov, hygienické zariadenia apod.)

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,4170
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO NITRA	Identifikátor (IČO):	00308307
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302F71500002 - A.1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		2,417
	302F71500003 - A.2. doplnková cyklistická infraštruktúra (chránené parkoviská pre bicykle, cyklostojany, nabíjacie stanice pre elektrobicykle, systémy automatickej požičovne bicyklov, hygienické zariadenia apod.)		0
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO NITRA	Identifikátor (IČO):	00308307
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302F71500002 - A.1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		0
	302F71500003 - A.2. doplnková cyklistická infraštruktúra (chránené parkoviská pre bicykle, cyklostojany, nabíjacie stanice pre elektrobicykle, systémy automatickej požičovne bicyklov, hygienické zariadenia apod.)		1

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	MESTO NITRA	Identifikátor (IČO):	00308307
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302F71500002 - A.1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami		0
	302F71500003 - A.2. doplnková cyklistická infraštruktúra (chránené parkoviská pre bicykle, cyklostojany, nabíjacie stanice pre elektrobicykle, systémy automatickej požičovne bicyklov, hygienické zariadenia apod.)		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	2,4170	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO NITRA	Identifikátor (IČO):	00308307
		Výška oprávnených výdavkov:	503 313,01 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	503 313,01 €
Typ aktivity:	302010031U019 - A. UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)	503 313,01 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302F71500002 - A.1. cyklistické komunikácie - obnova a rekonštrukcia už existujúcich cyklistických komunikácií, budovanie nových cyklistických komunikácií, cyklokoridorov na existujúcich miestnych komunikáciách a komunikáciách medzi sídlami	428 463,37 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné práce - SO 01-SO 06 + SO 08 v hodnote 421 440,94 EUR + a projektová dokumentácia po uplatnení 25 % finančnej korekcie v hodnote 7713,75 EUR, t. j. spolu 429 154,69 EUR. COV znížené o 691,32 EUR na základe doručeného oznámenia o nedočerpaní NFP.	428 463,37 €
------------------	---	--------------

	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt		428 463,37 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302F71500003 - A.2. doplnková cyklistická infraštruktúra (chránené parkoviská pre bicykle, cyklostojany, nabíjacie stanice pre elektrobicykle, systémy automatickej požičovne bicyklov, hygienické zariadenia apod.)			74 849,64 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby				74 849,64 €
	Poznámka: Stavebné práce - SO 07 v hodnote 74 849,64 EUR.				
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavby	Projekt			74 849,64 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302F715P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	503 313,01 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	478 147,36 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	25 165,65 €

PRÍLOHA Č. 2 K DODATKU Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NFP – ROZPOČET PROJEKTU

Rozpočet projektu

Príloha č. 2 - Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Nitra
Názov projektu:	Cyklotrasa KLOKOČINA - BORINA - HOLLÉHO UL. - AS Nitra
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky vrátane 25 % finančnej opravy (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	A.1. cyklistické komunikácie - Vybudovanie cyklotrasy KLOKOČINA - BORINA - HOLLÉHO UL. - AS Nitra								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	376 748,68	376 748,68	452 098,42	420 749,62	399 712,14	31 348,80
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	8 570,83	8 570,83	10 285,00	7 713,75	7 328,06	2 571,25
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					385 319,51	462 383,42	428 463,37	407 040,20	33 920,05
Hlavná aktivita č. 2	A.2. doplnková cyklistická infraštruktúra - cyklodepo								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	62 374,70	62 374,70	74 849,64	74 849,64	71 107,16	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					62 374,70	74 849,64	74 849,64	71 107,16	33 920,05
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					447 694,21	537 233,06	503 313,01	478 147,36	33 920,05
S P O L U (celkové výdavky projektu)					447 694,21	537 233,06	503 313,01	478 147,36	33 920,05

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS

Objekt: SO 01 Cestička pre cyklistov a chodcov v úseku Klokočina - Staničná ulícia

JKSO:

Dátum: 29.5.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce							
1	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t "betónová prídlážba" 15*0,25	m2	3,750	8,24	30,90
					3,750	0	0,00
2	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t "betónová dlažba" 9+7+32+10	m2	58,000	8,24	477,92
					58,000	0	0,00
3	221	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t "vybúranie plochy zo štrku" 141,0	m2	141,000	2,92	411,72
					141,000	0	0,00
4	221	113107141	Odstránenie krytu plochy do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t "asfaltový chodník" 82+19+47+13+78+62+33+36+11+13	m2	394,000	8,36	3 293,84
					394,000	0	0,00
5	221	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t "asfaltová vozovka" 118+65+28+3+8+2+23+1	m2	248,000	13,28	3 293,44
					248,000	0	0,00
6	221	113151111	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.10 mm, -0,05100t 189+197	m2	386,000	6,84	2 640,24
					386,000	0	0,00
7	221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t 69+55+60+452+174+304	m2	1114,000	4,43	4 935,02
					1114,000	0	0,00
8	221	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 20+224+14+15	m	273,000	9,05	2 470,65
					273,000	0	0,00
9	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 2+7+10+33+10+7+113+6	m	188,000	7,77	1 460,76
					188,000	0	0,00
10	221	113208111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t 75+215+15+62+7+4+18+55+208+15	m	674,000	5,49	3 700,26
					674,000	0	0,00
11	221	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t "asfaltový chodník" 82+19+47+13+78+62+33+36+11+13 "betónová dlažba" 9+7+32+10 "vybúranie pre vpust" 1+3 Súčet	m2	456,000	4,96	2 261,76
					394,000	0	0,00
					58,000	0	0,00
					4,000	0	0,00
					456,000	0	0,00
12	221	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t "asfaltový chodník" 82+19+47+13+78+62+33+36+11+13 "betónová dlažba" 9+7+32+10 "vybúranie pre vpust" 1+3 "asfaltová vozovka" 118+65+28+3+8+2+23+1 Súčet	m2	704,000	4,96	3 491,84
					394,000	0	0,00
					58,000	0	0,00
					4,000	0	0,00
					248,000	0	0,00
					704,000	0	0,00
13	221	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t "plochy z betónu" 91+4+3+5+4	m2	107,000	5,12	547,84
					107,000	0	0,00
14	001	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 "Časť 1" 13,29 "Časť 2" 98,72 "Časť 3" 9,58 "Časť 4" 82,17 "Časť 5" 3,77 "Časť 6" 88,03 "Časť 7" 108,39 "Časť 8" 107,06	m3	560,450	8,24	4 618,11
					13,290	0	0,00
					98,720	0	0,00
					9,580	0	0,00
					82,170	0	0,00
					3,770	0	0,00
					88,030	0	0,00
					108,390	0	0,00
					107,060	0	0,00

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS

Objekt: SO 01 Cestička pre cyklistov a chodcov v úseku Klokočina - Staničná ulícia

JKSO:

Dátum: 29.5.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
			"Časť 9" 11,70		11,700	0	0,00
			"Časť 10" 28,31		28,310	0	0,00
			"Časť 11" 9,43		9,430	0	0,00
			Súčet		560,450	0	0,00
15	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	560,450	0,11	61,65
16	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 10000 m	m3	302,090	7,04	2 126,71
			prebytok výkopu		0,000	0	0,00
			"výkop" 560,45		560,450	0	0,00
			"násyp" -258,36		-258,360	0	0,00
			Súčet		302,090	0	0,00
17	001	171101102	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	258,360	12,05	3 113,24
			"Časť 1" 2,21		2,210	0	0,00
			"Časť 2" 7,09		7,090	0	0,00
			"Časť 3" 27,80		27,800	0	0,00
			"Časť 4" 52,67		52,670	0	0,00
			"Časť 5" 0,0		0,000	0	0,00
			"Časť 6" 130,80		130,800	0	0,00
			"Časť 7" 4,43		4,430	0	0,00
			"Časť 8" 12,03		12,030	0	0,00
			"Časť 9" 11,70		11,700	0	0,00
			"Časť 10" 6,88		6,880	0	0,00
			"Časť 11" 2,75		2,750	0	0,00
			Súčet		258,360	0	0,00
18	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	302,090	0,11	33,23
			prebytok výkopu		0,000	0	0,00
			"výkop" 560,45		560,450	0	0,00
			"násyp" -258,36		-258,360	0	0,00
			Súčet		302,090	0	0,00
19	001	979082227	Poplatok za uloženie na skládku	t	513,553	4,4	2 259,63
			"prebytok výkopu" 302,09*1,7		513,553	0	0,00
20	001	979082241	Zákonný poplatok za uloženie na skládku	t	513,553	4,4	2 259,63
			"prebytok výkopu" 302,09*1,7		513,553	0	0,00
21	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,100	11,77	24,72
			"prípisky od vpustov" 7*0,6*0,5		2,100	0	0,00
22	583	5834134200	<i>Kamen drv. drobné 0-4 b</i>	t	3,570	15,03	53,66
			"prípisky od vpustov" 2,1*1,7		3,570	0	0,00
			3 Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00
23	015	338171123	Osadenie stĺpika oceľového pre dopravné značky do výšky 3,60m so zabetónovaním	ks	44,000	90,64	3 988,16
24	404	4044596120	<i>Stĺpik pre zvislú dopravnú značku rúra pozinkovaná 2,5 " 76,1*3,2 akosť 11 343 DN 65, dĺžka 3,50 m</i>	ks	44,000	32,07	1 411,08
25	404	4044777006	<i>Viečko stĺpika</i>	ks	44,000	3,3	145,20
26	015	348171211	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch , vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	12,000	33	396,00
			"zábradlie pri vstupe do špeciálnej školy" 12,0		12,000	0	0,00
27	553	553100214	<i>Zábradlie oceľové z pozinkovaných trubiek 76.1 mm, DN 65</i>	kg	249,480	5,5	1 372,14
			"6 ks dielov zábradlia" 6*41.58		249,480	0	0,00
			Súčet		249,480	0	0,00
28	553	553100220	<i>Svorníková kotva m2 10x95</i>	ks	24,000	1,65	39,60
			"4 kotvy na 1 ks dielu" 6*4		24,000	0	0,00
			4 Vodorovné konštrukcie				0,00
29	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,420	11	4,62
			"prípisky od vpustov" 1,0*0,6*0,1*7		0,420	0	0,00
30	271	452386161	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklopy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	ks	7,000	22	154,00
			"prípisky od vpustov, poklop nad jestvujúcim vpustom" 7,0		7,000	0	0,00

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS

Objekt: SO 01 Cestička pre cyklistov a chodcov v úseku Klokočina - Staničná ulícia

JKSO:

Dátum: 29.5.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
5			Komunikácie				0,00
31	221	564811113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 70 mm	m2	554,000	7,7	4 265,80
			"asfaltový chodník rozšírenie - červený asfalt" 62+11+6+5		84,000	0	0,00
			"asfaltový chodník rozšírenie" 230+208+32		470,000	0	0,00
			Súčet		554,000	0	0,00
32	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	304,000	5,93	1 802,72
			"betónová dlažba" 40,0+264,0		304,000	0	0,00
33	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	2687,000	4,88	13 112,56
			"asfaltový chodník červený asfalt" 20+43+27+126+63+64+78		421,000	0	0,00
			"asfaltový chodník" 18+406+2+1250+179+269+133		2257,000	0	0,00
			"asfaltová vozovka" 3+6		9,000	0	0,00
			Súčet		2687,000	0	0,00
34	221	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr.100 mm	m2	3175,000	8,39	26 638,25
			"betónová dlažba" 40+264		304,000	0	0,00
			"asfaltový chodník červený" 20+43+27+126+63+64+78+17+16+13		467,000	0	0,00
			"asfaltový chodník" 18+406+2+1250+179+269+133		2257,000	0	0,00
			"panelová cesta" 147		147,000	0	0,00
			Súčet		3175,000	0	0,00
35	221	567132115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, hr.po zhutnení 200 mm	m2	9,000	18,7	168,30
			"asfaltová vozovka" 3+6		9,000	0	0,00
36	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	4668,000	0,65	3 034,20
			"asfaltový chodník červený" 20+43+27+126+63+64+78+17+16+13		467,000	0	0,00
			"asfaltový chodník červený rekonštrukcia" 9+77+26+46+68+37+22		285,000	0	0,00
			"asfaltový chodník" 18+406+2+1285+179+269+133		2292,000	0	0,00
			"asfaltový chodník rekonštrukcia" 60+328+228+16+380+137+282		1431,000	0	0,00
			"asfaltový chodník na paneloch" 46+147		193,000	0	0,00
			Súčet		4668,000	0	0,00
37	221	576821111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 8 (AKMS) tr. I strednozrnný, po zhutnení hr.30 mm	m2	836,000	8,86	7 406,96
			"asfaltový chodník 30 mm + 20 mm červený asfalt" 20+17+16+13+43+27+126+63+64+78		467,000	0	0,00
			"asfaltový chodník rekonštrukcia a rozšírenie 30 mm + 200 mm červený asfalt" 9+68+37+5+22+77+62+26+11+6		323,000	0	0,00
			"asfaltový chodník na paneloch 30 mm + 20 mm červený asfalt" 46,0		46,000	0	0,00
			Súčet		836,000	0	0,00
38	221	576841111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 8 (AKMS) tr. I strednozrnný, po zhutnení hr.50 mm	m2	2266,000	12,44	28 189,04
			"asfaltový chodník" 18+133+406+2+1250+179+269		2257,000	0	0,00
			"asfaltová vozovka" 3+6		9,000	0	0,00
			Súčet		2266,000	0	0,00
38.1	221	576841111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 8 (AKMS) tr. I strednozrnný, po zhutnení hr.50 mm	m2	2100,000	12,44	26 124,00
39	221	576851111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 8 (AKMS) tr. I strednozrnný červený, po zhutnení hr.20 mm	m2	836,000	10,8	9 028,80
			"asfaltový chodník 30 mm + 20 mm červený asfalt" 20+17+16+13+43+27+126+63+64+78		467,000	0	0,00
			"asfaltový chodník rekonštrukcia a rozšírenie 30 mm + 20 mm červený asfalt" 9+68+37+5+22+77+62+26+11+6		323,000	0	0,00

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS

Objekt: SO 01 Cestička pre cyklistov a chodcov v úseku Klokočina - Staničná ulícia

JKSO:

Dátum: 29.5.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
			"asfaltový chodník na paneloch 30 mm + 20 mm červený asfalt" 46,0		46,000	0	0,00
			Súčet		836,000	0	0,00
40	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	304,000	7,7	2 340,80
			"betónová dlažba" 40+264		304,000	0	0,00
41	592	5922911700	<i>Dlažba červená 20x16,5 hrúbky 6 cm</i>	m2	<i>304,000</i>	<i>7,7</i>	2 340,80
			"betónová dlažba" 40+264		304,000	0	0,00
42	221	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších do 20 m2	m2	34,800	8,8	306,24
			"dlažba pre nevidiacich"				
			0,4+1,5+2,4+2,8+1,6+1,6+5,5+6+3,7+3,3+3,2+2,8		34,800	0	0,00
43	592	5922902274	<i>Dlažba pre nevidiacich 40/40/8 cm s výstupkami, červená</i>	m2	<i>34,800</i>	<i>28,81</i>	1 002,59
8 Rúrové vedenie							0,00
44	271	817354111	Montáž betónového útesu s hrdlom na betónovom a železobetónovom potrubí DN 200	ks	6,000	13,67	82,02
			"prekládka vpustov" 7,0		6,000	0	0,00
45	286	2864201200	<i>PVC-U prechodka kanalizačná 200</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>17,79</i>	106,74
46	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	6,000	0	0,00
			"prípojky od vpustov," 7,0*1,0		6,000	0	0,00
47	286	2861102700	<i>Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>6,04</i>	36,24
48	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	14,78	88,68
			"prípojky od vpustov, poklop nad jestvujúcim vpustom" 7,0		6,000	0	0,00
49	552	5524311000	<i>Poklop ťažký štvorcový s rámom 600 x 600 mm</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>107,87</i>	647,22
50	552	5524311100	<i>Poklop ťažký rám 600X600 mm</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>105,91</i>	635,46
51	271	899202111	Osadenie vpustu hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	6,000	12,98	77,88
52	00	0016206	<i>Bodový vpust 200, jednodielný s presuvkou DN 200</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>161,92</i>	971,52
53	00	0034048	<i>Liatinový rošt NW 200 tr. D 400 kN, 500/267/25 pre bodový vpust 200</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>37,82</i>	226,92
54	00	0022522	<i>Kalový kôš NW 200 sklolaminát biely na Bodový vpust 200</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>29,87</i>	179,22
55	00	0022285	<i>Spojovací materiál na Bodový vpust 200</i>	ks	<i>6,000</i>	<i>1,45</i>	8,70
56	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	9,000	66	594,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
57	221	914001111	Osadenie zvislých dopravných značiek	ks	59,000	16,5	973,50
58	404	4044777004	<i>Objímka</i>	ks	<i>59,000</i>	<i>2,2</i>	129,80
59	404	4044713027	<i>Dopravná značka - Cestička pre cyklistov, AI / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mm kod C8</i>	ks	<i>2,000</i>	<i>36,3</i>	72,60
60	404	4044713039	<i>Dopravná značka - Cestička pre vyznačených užívateľov, AI / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mm kod C12</i>	ks	<i>27,000</i>	<i>36,3</i>	980,10
61	404	4044713057	<i>Dopravná značka - Koniec príkazu, AI / Reflexnosť - Trieda 1, O 500 mm kod C18</i>	ks	<i>2,000</i>	<i>36,3</i>	72,60
62	404	4044715016	<i>Dopravná značka - Priechod pre cyklistov, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 500/500 mm kod IP7</i>	ks	<i>17,000</i>	<i>27,5</i>	467,50
63	404	4044715014	<i>Dopravná značka - Priechod pre chodcov, AI / Reflexnosť - Trieda 1, 500/500 mm kod IP6</i>	ks	<i>15,000</i>	<i>27,5</i>	412,50
64	404	4044724021	<i>Dopravná značka - Dodatočná tabuľka Smerová šípka, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 500 / 150 mm kod E7</i>	ks	<i>2,000</i>	<i>16,5</i>	33,00
65	404	404458040	<i>Dopravné značenie Priechod pre chodcov, AI/Reflexnosť tr. 2, 500x500 mm v fluorescenčnom žlt/zelenom podklade, 750/750 mm IP 6 + 2xS 11a</i>	ks	<i>3,000</i>	<i>220</i>	660,00
66	404	404458060	<i>Dopravné značenie Priechod pre cyklistov, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 500/500 mm v fluorescenčnom žlt/zelenom podklade 750/750 mm IP 7 + 2xS 11a</i>	ks	<i>3,000</i>	<i>220</i>	660,00
67	404	404458080	<i>Dopravné značenie Z 7c do vozovky</i>	ks	<i>60,000</i>	<i>22</i>	1 320,00
68	822	915010010	Vodorovné dopravné značenie z retroreflexnej bielej farby "V 7a chodci" 84*1.5*0,5	m2	117,600	7,7	905,52
					63,000	0	0,00

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS

Objekt: SO 01 Cestička pre cyklistov a chodcov v úseku Klokočina - Staničná ulícia

JKSO:

Dátum: 29.5.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
			"V 8c" 78*0,7		54,600	0	0,00
			Súčet		117,600	0	0,00
69	822	915010020	Vodorovné dopravné značenie z retroreflexnej zelenej farby s protišmykovou úpravou	m2	25,500	13,2	336,60
			"V 7a cyklisti" 102*0,5*0,5		25,500	0	0,00
70	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	143,100	0,13	18,60
			"V 7a chodci" 84*1.5*0,5		63,000	0	0,00
			"V 7a cyklisti" 102*0,5*0,5		25,500	0	0,00
			"V 8c" 78*0,7		54,600	0	0,00
			Súčet		143,100	0	0,00
71	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	1330,000	9,35	12 435,50
			74+220+46+373+12+256+96+124+47+68+14		1330,000	0	0,00
72	592	5922924500	obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	1330,000	1,69	2 247,70
73	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	151,000	9,35	1 411,85
			"nábehový obrubník" 67+29+6+40+9		151,000	0	0,00
74	592	5922903044	Obrubník nájazdový 100/20/15-10, farba sivá,	ks	151,000	2,75	415,25
75	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	1652,000	9,35	15 446,20
			2+7+10+281+197+137+70+77+7+113+6+745		1652,000	0	0,00
76	592	5922903030	Semmelrock Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	745,000	3,26	2 428,70
77	592	5922924900	obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	907,000	3,8	3 446,60
78	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	998,000	1,65	1 646,70
			2+7+10+308+230+109+70+99+2+36+116+9		998,000	0	0,00
79	221	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	118,000	3,85	454,30
			36+75+5+2		118,000	0	0,00
80	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	127,000	0,11	13,97
			"vyčistenie jestv. chodníka v PF 23 až PF 25" 127,0		127,000	0	0,00
81	221	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, - 0,03500t	m	27,000	26,74	721,98
			"zábradlie na Cerveňovej ulici" 12,0		12,000	0	0,00
			"zábradlie na Hanulovej ulici" 15,0		15,000	0	0,00
			Súčet		27,000	0	0,00
82	221	966006132	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t	ks	2,000	11	22,00
83	013	971011211	Vybúranie výplne otvoru v sten. prefabrik. dielc. z ľahkých betónov plochy do 0, 25 m2, -0,01300t	ks	7,000	11	77,00
			"vybúranie otvorov v jestvujúcich vpustoch" 7,0		7,000	0	0,00
84	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	679,954	3,12	2 121,46
85	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	6119,586	0,35	2 141,86
86	001	979082223	Poplatok za uloženie na skládku	t	679,954	4,4	2 991,80
87	001	979082232	Zákonný poplatok za uloženie na skládku	t	679,954	0,36	244,78
88	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	679,954	2,05	1 393,91
99			Presun hmôt HSV				0,00
89	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3412,914	0,11	375,42

Celkom

237 572,53

neoprávnené výdavky - práce navyše v zmysle dodatku č. 2 k ZoD

položky, ktoré boli fakturované v nižšom množstve